ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1843/18 AN, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                             netinholacerda@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Netinho Lacerda.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo criar o Programa Municipal do Banco do Livro, de acordo com a lei n.

063/2001 de 19 de dezembro de 2001.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de dezembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa incentivar a leitura entre os estudantes das escolas municipais,

através dos espaços de leitura montados pelo Banco de Livros. A leitura é o elo de ligação entre

a construção dos direitos do cidadão e o conhecimento gerado nas instituições formais de ensino.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-12-07T15:11:46-0200